Xtrackers II

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital (société d'investissement à capital variable) Sitz: 49, avenue J.F. Kennedy, L-1855 Luxemburg R.C.S. Luxemburg B-124.284 (die "Gesellschaft")

Bekanntmachung auf der Webseite

Vorschlag einer Ausschüttung

Der Verwaltungsrat der Gesellschaft gibt hiermit bekannt, dass er der Jahreshauptversammlung der Anteilsinhaber der Gesellschaft, die am 17. April 2020 um 11.00 Uhr (Ortszeit Luxemburg) am Sitz der Gesellschaft stattfindet, (die "JHV") vorschlagen wird, für die Teilfonds und Anteilsklassen der Gesellschaft eine Ausschüttung je Anteil wie folgt zu beschließen:

Teilfonds	Xtrackers II US Treasuries UCITS ETF
Anteilsklasse	1D
Nennwährung	USD
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0429459356

Teilfonds	Xtrackers II US Treasuries UCITS ETF
Anteilsklasse	2D - EUR Hedged
Nennwährung	EUR
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU1399300455

Teilfonds	Xtrackers II ESG EUR Corporate Bond UCITS ETF
Anteilsklasse	1D
Nennwährung	EUR
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0484968812

Teilfonds	Xtrackers II Eurozone Government Bond UCITS ETF
Anteilsklasse	1D
Nennwährung	EUR
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0643975591

Teilfonds	Xtrackers II Eurozone Government Bond 3-5 UCITS ETF
Anteilsklasse	1D
Nennwährung	EUR
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0614173895

Teilfonds	Xtrackers II Global Government Bond UCITS ETF
Anteilsklasse	1D - EUR Hedged
Nennwährung	EUR
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0690964092

Teilfonds	Xtrackers II Global Government Bond UCITS ETF
Anteilsklasse	2D - GBP Hedged
Nennwährung	GBP
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0641006290

Teilfonds	Xtrackers II Global Inflation-Linked Bond UCITS ETF
Anteilsklasse	1D - EUR Hedged
Nennwährung	EUR
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0962078753

Teilfonds	Xtrackers II Global Inflation-Linked Bond UCITS ETF
Anteilsklasse	3D - GBP Hedged
Nennwährung	GBP
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0641007264

Teilfonds	Xtrackers II Global Inflation-Linked Bond UCITS ETF
Anteilsklasse	4D - CHF Hedged
Nennwährung	CHF
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0641007421

Teilfonds	Xtrackers II iBoxx Eurozone Government Bond Yield Plus 1-3 UCITS ETF
Anteilsklasse	1D
Nennwährung	EUR
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0975334821

Teilfonds	Xtrackers II EUR High Yield Corporate Bond UCITS ETF
Anteilsklasse	1D
Nennwährung	EUR
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU1109942653

Teilfonds	Xtrackers II USD Emerging Markets Bond UCITS ETF
Anteilsklasse	2D
Nennwährung	USD
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0677077884

Teilfonds	Xtrackers II Global Aggregate Bond Swap UCITS ETF
Anteilsklasse	1D
Nennwährung	USD
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0942970103

Teilfonds	Xtrackers II Global Aggregate Bond Swap UCITS ETF
Anteilsklasse	3D - GBP Hedged
Nennwährung	GBP
Betrag/Anteil (brutto)	0,00
ISIN-Code	LU0942970368

Der Teilfonds und die im Folgenden aufgeführten Anteilsklassen erzielten im zum 31. Dezember 2019 abgeschlossenen Geschäftsjahr Einkünfte. Ursprünglich sollte eine Dividende pro

Anteilswert bei der Hauptversammlung vorgeschlagen und genehmigt werden, um die Dividende kurz darauf festzusetzen und auszuschütten. Angesichts der aktuellen Entwicklungen in Zusammenhang mit COVID-19 wurde beschlossen bei der Hauptversammlung eine Dividendenrendite von Null vorzuschlagen und zu einem späteren Zeitpunkt im Jahr für 2020 eine Interimsdividende (basierend auf den Einkünften von 2019) festzulegen, um die Liquidation von Vermögenswerten zu den aktuellen negativen Marktbedingungen zu vermeiden. Eine weitere Mitteilung wird auf der Webseite der Gesellschaft www.Xtrackers.com in diesem Zusammenhang veröffentlicht.

Vertreter in der Schweiz ist DWS CH AG, Hardstrasse 201, CH-8005 Zürich. Zahlstelle in der Schweiz ist Deutsche Bank (Suisse) SA, Place des Bergues 3, CH-1201 Genf.

Prospekt, wesentliche Anlegerinformationen, Satzung sowie der Jahres- und Halbjahresbericht, jeweils in deutscher Sprache, können kostenlos beim Vertreter bezogen werden und sind in elektronischer Form auf der Internetseite www.Xtrackers.com erhältlich.

Im Auftrag des Verwaltungsrats